
２０２1 年（令和 3 年）６月２１日 

 

保 護 者  様 

  明石市立江井島中学校長  

                                              植 垣 文 夫 

 

熱中症予防のための臨時休業について（お知らせ） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 

熱中症予防につきましては、昨年度に続き、環境省と気象庁合同で本年度から施行され

る「熱中症警戒アラート」を参考に、本市においても、下記のように対応をすることにいたし

ますので、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 熱中症予防のための「臨時休業等の措置」について 

・当日の朝、午前７時に「熱中症予防情報サイト（環境省）」における「明石市（子供・車い

す）」の暑さ指数（WBGT）が 33℃以上の場合は臨時休業といたします。給食はありま

せん。 

・保護者の皆様には、「すぐメール」「ホームページ」等でお知らせします。 

 

２ 下校時に暑さ指数（WBGT）が 33℃以上の場合について 

・暑さ指数が３１℃程度に下がる時間帯まで学校で待機させたうえで、下校することにい

たします。 

 

３ 熱中症予防に関する留意事項について 

・水筒の飲み物がなくなった、水筒を忘れた場合は、北館南側にある 

「タコのマーク」のついている水栓から水を飲むか、水筒に水を補充 

するよう指導します。また、それ以外の水については、一度屋上のタンクに 

貯めた水ですので、飲まないように合わせて指導します。 

   ※水道本管から直接供給されており、フレッシュで比較的冷たい水です。 

 ・日常の体温測定は、熱中症予防にも有効です。体調が悪い時は無理をせず、自宅で静 

養させて下さい。 

 

４ その他 

（１）「熱中症予防情報サイト（環境省ホームページ）」暑さ指数（明石・子ども）は、 

右のＱＲコードからご確認下さい。 

 

（２）「熱中症予防情報メール」が届くように設定できます。ご希望の場合は、下記のＱＲ 

コードからご登録下さい。 

 

 


